língua portuguesa e publicados em veículos de comunicação nacionais. 

11. PREMIAÇÃO 

11.1. Aos vencedores nas categorias Áudio, Vídeo, Texto e Foto, serão 

atribuídos prêmios em dinheiro e troféus, a saber: 1º lugar em cada categoria: 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 2º lugar em cada categoria: R$ 10.000,00 (dez 

mil reais). 

11.2. No caso de trabalhos com mais de um autor, o prêmio será dividido 

entre os autores, sendo que a organização do prêmio não interfere na forma de 

rateio. 

11.3. O grande vencedor do PRÊMIO MS INDUSTRIAL DE JORNALISMO 

receberá o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

11.4. No caso de trabalho com mais de um autor, o Grande Prêmio será 

dividido entre os autores, sendo que a organização do prêmio não interfere na 

forma de rateio. 

11.5. Os prêmios serão pagos líquidos, já descontados os impostos 

conforme legislação vigente.